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Det siger lederne om Læringskultur i ledelsesteamet 

 

“At omlægge til læringskultur i ledelsesteamet er en kæmpe hjælp for mig i 
løsningen af min klyngelederopgave. Det er et system og en tilgang som 
understøtter min mulighed for at give nærværende faglig ledelse til alle. Vores 
møderstruktur er ændret, og vi har nu kun fokus på faglig-/ ledelsesudvikling. 
De pædagogiske ledere har fået mulighed for at arbejde mere systematisk og 
organiseret med deres faglige udvikling, det har stor effekt. 
Jeg oplever et ledelsesteam som udvikler sig sammen, hvor lederne tidligere mere 
udviklede sig hver for sig. Vi er langt mere samstemt nu i vores tilgang. Vores 
Masterplaner giver os et rigtig godt overblik, vi er på forkant, hvilket skaber rum for 
refleksion på egen rolle og praksis. De fælles værktøjer giver os mulighed for at 
lykkes med opgaven, og har givet os alle et energiboost i forhold til at arbejde med 
data, tilsyn og faglig udvikling“ 
: Klyngeleder 
 

“Vores tematiserede XYZ+Q-ledelsesmøder er megafede. Det føles nogle gange 
som om vi ikke er på arbejde, fordi det er så fedt at fordybe os sammen. Fedt med 
refleksion og udvikling. Og også hårdt… 
Kultur for læring er en måden at arbejde seriøst på, hvis man vil væk fra 
indsatsparadigmet” 
: Leder 

 

“Vi været rigtig gode til at få sadlet om, vi er forberedte til vores møder, og vi har 
haft gensidig tillid til at kunne åbne op og fortælle om udfordringer.” 
: Leder 

 

“Der er flere positive effekter af vores læringskulturuddannelse, end jeg havde 
turde håbe på! Vi har fået læring på flere forskellige niveauer og det fortsætter.  
Der er skabt et fælles sprog for ledelse og vi har højnet den ledelsesfaglige kvalitet. 
Vi har også skabt en stærk læringskultur på vores ledelsesmøder: En kultur der 
ALDRIG bliver taget af brandslukning. Der er skabt en teamadfærd som giver os ro 
og mulighed for at være tilstede i rummet (vi har IKKE telefoner eller computere 
fremme ved møderne). Lederne fortæller, at det giver dem gejst, at vi arbejder 
langsigtet og med læringskultur fremfor brandslukning.” 
: Klyngeleder 


